
Wypowiedzi posła Zemke w Strasburgu

 

 Poseł Janusz ZEMKE zabierał głos w dyskusjach podczas posiedzenia plenarnego Parlamentu

Europejskiego w Strasburgu w dniach 17-20 maja br.

 

Podczas debaty na temat normy jakości i bezpieczeństwa narządów ludzkich do przeszczepów - Plan działania dotyczący

dawstwa i przeszczepiania narządów (2009-2015) – poseł zwrócił uwagę, że w państwach UE obowiązują różne modele

dotyczące tzw. dawców potencjalnych. 

W jednych krajach wymagana jest od takiej osoby pisemna zgoda na wykorzystanie jej organów po śmierci, w innych z kolei

przyjmuje się domniemanie, że skoro nie ma pisemnego sprzeciwu na tego rodzaju transplantację, organy mogą zostać

wykorzystane.

Rozbieżności w tym zakresie mają wpływ na liczbę dawców, w związku z tym poseł zasugerował, aby Komisja Europejska

podjęła bardziej aktywne działania na rzecz promowania rozwiązania, gdzie nie jest wymagana od potencjalnego dawcy

pisemna zgoda na pobranie i transplantację jego organów.

W punkcie dotyczącym wyjaśnienia sposobu głosowania wieńczącym tę debatę, poseł podkreślił, że znaczne zwiększenie

dawstwa organów w Unii wymaga podjęcia bardziej dalekosiężnych działań o charakterze profilaktycznych oraz informacyjnym.

Poseł Janusz ZEMKE uczestniczył również w debacie na temat aspektów instytucjonalnych przystąpienia Unii Europejskiej

do Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności - Konferencja przeglądowa

Rzymskiego Statutu Międzynarodowego Trybunału Karnego w Kampali, Ugandzie.

Poseł zwrócił uwagę, że Afryka jest kontynentem, gdzie wciąż dochodzi do licznych zbrodni, w tym ludobójstwa, dlatego Unia

Europejska nie powinna być w takiej sytuacji bierna i wszelkimi sposobami powinna wspierać działalność Międzynarodowego

Trybunału Karnego w Kampali, dzięki czemu osoby winne zbrodni nie będą czuły się bezkarne.

Zabierając głos w turze pytań do Komisji Europejskiej, poseł Janusz ZEMKE odniósł się do kwestii walki z terroryzmem.

Zaznaczył, że tego rodzaju działania, dla swej efektywności wymagają zwiększonego współdziałania państw europejskich. W

związku z tym, zadał pytanie: - Czy Komisja Europejska podejmuje działania mające na celu zacieśnianie tej współpracy? 

W odpowiedzi, komisarz ds. wewnętrznych UE zaznaczyła, że zwalczanie terroryzmu jest bardzo ważnym elementem polityki

Unii. Główne działania w tym zakresie podejmowane są przez powołane w tym celu służby w poszczególnych państwach, a

Unia działania te wspiera. Komisarz zaznaczyła, że współpraca pomiędzy krajami przebiega poprawnie, niemniej istnieje kilka

obszarów newralgicznych, gdzie wymagane będzie dopracowanie procedur (m.in. w zakresie dzielenia się przez państwa

pozyskanymi informacjami wywiadowczymi).

Marek Tomczyk, Strasburg, 21 maja 2010 r.
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